Santa Perpètua, i després seu altres afins i parents de Sala, difunt, que en l'esmentat castell de Santa Perpètua posseiran el dret. I que els predits monjos observin amb suma vigilància aquesta clàusula, i no consenteixin que mai cap monjo permeti que es violi. Bonhom, levita i jutge, i la seva esposa Tedlèn, [= Tedelenda] donen el delme de Viladeperdus al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir, per a remei de llurs ànimes.¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 148.

A. Trasllat de 23 de febrer de 1270: Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 149, ex núm. 148.

O

S. A. N.º 183¹

carage de uila de perdius qui fan per la sagrestia¹

Alou en la Vila de perdius= N. 1.¹

Donacion de la Quadra¹

De Viladeperdus¹

S. Perpetua.¹

Vila de Perdius¹

1020.¹

Has conditiones editas, sub ordinacione iudicis subterius digestus, id est: in comitatu Barchinonense, in ultima marchia, in castrum uocitatum Sancta Perpetua. Ante cuius altario consistimus nos, e[le]mosinarios sequentes, id est: Quintilo que uocant Lobeta; et Frutuusus, [sic] presbiter; et Vitale, sacer; et Guilelmus, uicarius; et Mirone, procerus. Nos pariter elemosinarii prefati electi fuimus et informati ad quadam condam nobil[em] Sanlanem quando ad ultimum transmigracionis sui spiritum uenit, sic nobis iussit cartam facere ad domum Sancti Benedicti cenobii et Sancti Ualentini martir, [la forma correcta, en llatí clàssic, és: *martyris*] ob remedium anime condam prefixi auctoris et remuner[at]io[n]is uenie. Quamobrem ad huius comprobationis causam offerimus horum testes, id est: Stefanus, sacer; et Sinderedus, laicus; et Ramioni, [espai en blanc] qui presens fuerunt et hoc audierunt et uiderunt omnia scilicet prefixa. In[de] nos testes pariter iuramus per sanctam et inuiolabilem Trinitatem et per istum locum ueneracionis sancta Perpetua uirginis Christi, [*Xristi*] cuius nomen memoriabilis permanet in loco predito. [sic] Quem utique nos audiui[m]us et uidi[m]us quando informauit et instituit prenotatos suos elemosinarios in suis tantum modo uerbum ut cartam donacionis fecissent ad cenobium prelibatum de ipsum alaudem quem dicunt de Uilladepredices. Ideo nos prefati elemosinar[um] pariter in unum donamus alaudem prefixum Uilleperdices ad cenobium prelibatum pro remedium auctoris prepositum spiritum et releuacionis uenie ei a Deo conlatum. Amen. Quę est prenotatum alaudem in ter[mino] de Sa[ncta]Perpetua castrum uocitatum, in ultima marchia. Quę affrontat ea omnia prefixa, cum sua turre et eius municione, cum suas domibus ceterisque edificiis uel domorum officiniis, cum quarumcumque arborum genus, [siluis,] garricis, saxorum tumulis ac rupibus huc illutque positis et naturaliter digestis, pratis, pascuis, cum fontem iugiter latices emantes, cultum uel heremum, planum et declium, exiis et regr[esiis] omnium suarum: de parte orientis in ipso torrente unde temporaliter ducit aqua; de meridie in ipsa strata publica; de occiduo in terras de Arnallo suosque heres; de circi in ipso Prato [Iuncoso]. Quantum istas affrontaciones includunt sic donamus prefixa

omnia ad cenobium prelibatum propter Deum et remedium anime prefixo auctore Sanlane. Ut seruientes prefati acisterii cenobio agant et faciant quem admodum et de aliis munificentis domui prefixi pertinentibus, exceptus ut non sit illis lic[itu]m ad abbates uel monachos, presentes et futuros, quicumque militant uel adcionis militauerint cenobice uel regulariter in acisterio prefixo, nec uenundari [sic] ista prefata, nec inalienare, nec comutare, nec oppignorare, [sic] nec in aliquo loco transferre per cuiusque ad inuentionis astucia ibi alium patrociniū uel baiolum eligere et facere, nisi ad [ad, sobrelineat] nos presentes qui castrum Sancte Perpetue iure possedimus et retinemus uel post nos alii de prefato condam Sanlani adfinitimi et propinqui qui in preno[tato] castro Sancte Perpetue iure resederint et possederint. Hęc omnia proibita illis cenobicos monachosque prenotatos obseruent cum summa uigilantia et conseruent ut ne umquam conuentum prefixum tran[sigere] nec uiolari presumant. Et sic ista donatio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore. Et nos elemosinarii prefixi sic iuramus in Deum et propter Deum qui quantum isti testes in has condiciones testificauerunt uerum est absque fraude et malo ingenio. Et nos testes recte et ueraciter testificamus atque iuramus que pretidimus per super adnixum iuramentum in Domino.

Facta donationis scriptura cum condiciones roboratas die Iduum Augustarum annos XXIII regnante Roberto rege.

S+m Quintilo, quem uocant Lobeta. (*signe*) Fructuoso, sacer. S+m Vitalis, sacer, qui pro infirmitatem manuum mearum per punctum impressionum hoc nomen meum firmaui. S+m Guilelmus, uicarius. S+m Mirone, procerus. Incipiunt testes: Stefanus, sacer. S+m Sinderedus. S+m Ramioni. Nos pariter, elemosinarii et testes, qui istam cartam donationis iurauimus et fecimus firmarique rogauimus: S+m Gilelmus Bernardus. S+m Hisarnus. S+m Arnallus. S+num Delani Gilelmus. S+m Seniofredus. Bonushomo, leuita qui et iudex (*signe*).

S+m Tedlen, uxor mea, qui propter remedium animarum nostrorum donamus ipsa decima de Villeperdices a Domino Deo et Sancti Benedicti Sanctique Valen[tini], martiris, et pro hoc in hoc titulo nomina nostra roboramus atque firmamus ut nos neque posteritas nostra futura ipsa decima sup[erius inserta inque]tare presumat ad cenobium prefixum.

Miro.

Petrus Bonushomo, leuita exarator, et (*signe*) tremulis manibus sub die et anno prefixo.

1. *Almenys una vintena de sècs verticals, ben visibles al revers, senyals del procés d'elaboració del pergami. Costat dret i angle inferior del mateix costat, malmesos. Alguns forats i algunes taques d'humitat, que dificulten la lectura.*

Entre 1052 i 1054, el comte Ramon Berenguer I, dit el Gran, féu diverses conuinences amb Alemany Hug de Cervelló i altres per la tinença del castell de Santa Perpètua de Gaià [Els pergamins de l'Arxiu comtal de Barcelona de Ramon Borrell a Ramon Berenguer I, Fundació Noguera, Diplomatari, 18 (Barcelona 1999), I, 237, i II, 401, 426 i 431].

A

S. A. N.º 184¹

De Viladeperdius¹

1020.¹

Vilaperdius¹

Donacion de la Quadra de Viladeperdius Duplicada¹

Traslado 23-II-1270¹

“Hec est trasl[at]um traslatum VII Kalendas Marcii anno Domini M CC LX nono quod ita incipit:” Has condiciones editas, sub ordinacione iudicis su[b]terius] digestus, id est: in comitatu Barchinonense, in ultima marchia, in castrum uocitatum Sancta Perpetua. Ante cuius altario consistamus nos, elem[osinario]s sequentes, id est: Quintillo que uocant Lobeta; et Fructuosus, presbiter; et Vitale, sacer; et G[uilelmus,] uicarius; et Mirone, procerus. Nos pariter elem[osina]rii prefati electi fuimus et informati ad quandam [sic] condam nobilem Sanlanem, quando ad ultimum transmigrationis sui spiritum uenit, sic nobis iussit cartam facere ad domum Sancti Benedicti cenobii et Sancti Valentini martiris, ob remedium anime condam prefixi auctoris et remunerationis uenie. Quamobrem ad huius comprobationis causam offerimus horum testes, id est: Stefanus, sacer, et Sindradus, [sic] laicus, et Ramioni qui presens fuerunt, et hoc audierunt et uiderunt omnia scilicet prefixa. Inde nos testes pariter iuramus per sanctam et inuiolabilem Trinitatem et per istum locum ueneracionis Sancta Perpetua uirginis Christi, [Xristi] cuius nomen memoriabilis permanet in loco predicto. Quem utique nos audiuius et uidimus quando informauit et instituit prenotatos suos elemosinarios, in suis tantum modo uerbis, ut cartam donacionis facissent ad cenobium prelibatum de ipsum alaudem quem dicunt de Villade[perdices]. Ideo nos prefati elemosinarii, pariter in unum, donamus alaudem prefixum Villeperdices ad cenobium prelibatum pro remedium auctoris prepositum spiritum et releuacionis uenie ei a Deo conlatum. Amen. Que est prenotatum alaudem in termino de Sancta Perpetua castrum uocitatum, in ultima march[ia]. Que aff[r]ontat ea omnia prefixa, cum sua turre et eius municione, cum suas domibus ceterisque hediffiis [sic] uel domorum officiniis, cum quarumcumque [arborum ge]nus, siluis, garricis, saxorum tumulis ac rupibus huc illutque positis et naturaliter digestis, pratis, pascuis, cum fontem iugiter [latices emantes,] cultum uel herenum, planum et decliuum, exiis et regresiis omnium suarum: de parte orientis in ipso torrente unde temporaliter duc[it] aqua; de meridie in ipsa stra]ta publica; de occiduo in terras de Arnallo suosque heres; de circi in ipso Prato Iuncoso. Quantum [istas affrontaciones includunt sic donamus] prefixa omnia ad cenobium prelibatum, propter Deum et remedium anime prefixo auctore Sanlane. Ut seruientes prefati [acisterii cenobio agant et] faciant. Quem admodum et de aliis munificentis domui prefixi pertinentibus, exceptus ut non sit illis lic[itu]m aut [sic] abbatis [sic] uel monacos, presentes et futuros. Quicumque militant uel aduontis [sic] militauerint cenobite uel regularint in acisterio prefixo, nec uenundari [sic] ista prefata, nec inalienare, nec comutare, nec oppignorare, [sic] nec in aliquo loco transfferre per cuiusque ad inuentionis astucia ibi alium patrocinium uel baiolum eligere et facere. Nisi ad nos presentes qui castrum Sancte Perpetue iure possedimus et retinemus, uel post nos alii de prefato condam Sanlani affini et propinqui, qui in prenotato castro Sancte Perpetue iure residerint et possederint. Hec omnia prohibita illis cenobitos monacos prenotatos obseruent cum suma uigilantia et conseruent ut ne umquam conuentum prefixum transigere nec uiolari presumant. Et sic ista donatio firma permaneat omniaque tempore. Et nos, elemosinarii prefixi, sic iuramus in Deum et propter Deum qui quantum isti testes in has condiciones testificauerunt uerum est absque fraude et malo ingenio. Et nos testes recte et ueraciter testificamus atque iuramus que pretulimus per super adnixum iuramentum in Domino.

Facta donationis scriptura cum condiciones roboratas die Iduum Augustarum, annos XXIII regnante Roberto rege.

S+m Quintillo, quem uocant Lobeta. (*signe*) Fructuoso, sacer. S+m Vitalis, sacer, qui pro infirmitatem manuum mearum per punctum impressionum hoc nomen meum firmaui. S+m G[uilelmus,] uicarius. S+m Mirone, procerus. Incipiunt testes: Stefanus, sacer. S+m Sindredus [sic]. S+m Ramioni. Nos pariter, elemosinarii et testes, qui istam cartam donationis iurauimus et fecimus firmarique rogauimus: S+m Gilelmus Bernardus. +m Isarnus [sic]. S+m Arnallus. S+num Delani Guillelmus. S+m Seniofredus.

Bonushomo, leuita qui et iudex (*signe*). S+m Talen, [sic] uxor mea, qui propter remedium animarum nostrorum donamus ipsa decima de Villeperdices a Domino Deo et Sancti Benedicti Sanctique Valentini, martiris, et pro hoc in hoc titulo nomina nostra roboramus atque firmamus ut

nos neque posteritas nostra futura ipsa decima superius inserta inquietare presumat ad cenobium prefixum.

Miro.

Petrus Bonushomo, leuita exarator et (*signe*) tremulis manibus sub die et anno prefixo.

Raimundo de Podiolo, presbiter et scriba Sancti Benedicti, scripsit hoc die et anno quod supra (*signe*).

813

1020, setembre, 5.

Venda. *Ramon, levita, ven a Ràmio, abat, [de Sant Benet de Bages] un alou a Marfà, que inclou l'església de Sant Pere de Marfà, [terme de Marfà, amb l'església parroquial de Sant Pere Marfà, actual municipi de Castellcir, subcomarca de Moianès, comarca de Vallès Oriental] a Moià [actual municipi de Moià, subcomarca de Moianès, comarca de Bages] i a Monistrol, [actual municipi de Monistrol de Calders, comarca de Bages] al terme del castell de Calders. [actual municipi de Calders, comarca de Bages] Tot, enterament, pel preu d'un mul òptim, una egua i un mancús d'or.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 2^a sèrie, núm. 1303.

[... ..]¹

afrontant en [... ..]

Donacio de ipsa [...] **de solarío**

Afrontaciones de Marfano et de Monistrol¹

Nº. 16 mas Sola de marfa¹

G.Nº. 31¹

N. 150 segons lo Índice nou¹

Compra que el Abad Ramio de alodios é Yglesia de Marfá, y en Monistrol de Calders.¹

Marfà.¹

1020.¹ **5-IX**¹ [5-IX, escrit amb llapis, al costat]

Tomada la razon en el oficio de Hipotecas de la ciudad de Manresa al fol. 11 del libro 2 de este año en 26 Enero de 1805.=Por Josef Antonio Enrich, Escrivano de dicho oficio=Josef Mas y Casellas¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 10

LLIGALL _____ Nº. 226¹

n. 1303¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Raimundo, leuita, uinditor sum tibi Ramio, gratia Dei abba. Per hanc scriptura uindicionis mee uindo tibi alaudem meum proprium, id est: ecclesia Sancti Petri, et ipso solarío cum ipsas casas et casalibus, terras et uineas, cultum uel erum, siluis et garricis, ortis,

ortalibus, mulinis uel mulinaribus, et ipsas casas cum ipsos homines uel cum ipso censo qui ibidem pertinent, uel cum omni genera arborum, quantum ibidem abeo uel abere debeo per quascumque uoces, ipsa mea ereditate. Exceptus ipsa chausa uel comparacione qui michi aduenit de Sancio. Et uindo tibi ipsa mea hereditate qui fuit de Unifredo, fratri meo, qui michi aduenit per comparacione siue per quascumque uoces. Qui michi aduenit, ad me Raimundo, leuita, de genitori meo uel de comparacione de fratri meo nomine Unifred. Et est hec omnia in comitatum Minorisa, in locum que dicunt Marfano uel in Modeglano, [sic] siue in Monestrol siue in appendicio de castrum Caldarios. Et affrontat hec omnia superius inserta ipsum alaudem qui est in Marfano uel in Modeglano, id est: ipsa ecclesia Sancti Petri, qui est fundata in Marfano, et ipsa turre cum ipso solarario et ipsas casas condricetas uel ermas, et ipsos molinos condricetos uel ermos cum illorum usibilia [sic] qui ad illos pertinet et cum illorum regos et subtus regos aput suos discursos linaribus subregos uel subtus regos et cum illorum arboribus fructiferis uel infructiferis uel ipsa mea ereditate, quantum ibidem abeo uel abere debeo. Et affrontat, ipsa hec omnia: de oriente in Sancta Eugenia; et de meridie in Casteleto; et de occiduo in terminio de castrum Caldarios; et de circi in strada publica uel in ruira comitale. Et alium alaudem qui est in terminio de Caldarios, id est in Monestrol, affrontat: de oriente in ipsa rocha fundata uel in alaude de Ollofred; et de meridie in alaude de Mager; et de occiduo in ipsos molinos de Ermemir Gafarrone uel in rio de Callarios; et de circi in ipso collo de Ermetruite, femina, uel in strada publica. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindo tibi ipsum alaudem quod superius resonat, totum ab integrum, quantum ibidem abeo uel abere debeo per quascumque uoces, cum exiis uel regressiis earum, in propter precium mulo I obtimo et equa I et mancosso I de auro, et nichil exinde de ipso precio aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis [permaneat modo uel] omnique tempore.

Facta ista carta uindicio Nonas Setember anno XX^{mo}III regnante Radberto rege.

(*signe*) Reimundus, leuita (SS),* qui ista carta fecit et firmauit et firmare rogauit. Sig+num Sendred. Sig+num Marcucio. Sig+num Guilelmus, presbiter.*

ERMENGAVDVS, presbiter el monachus, qui ista carta uindicione scripsit et sub (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Vegeu: Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núms. 1279, 1280 i 1287. Creueta + damunt la invocació inicial. Set sècs verticals. (dos o tres d'ells, especialment el del mig, molt marcats, han incidit en el text). Dos forats petits al marge esquerre, (anvers) que devien servir per a passar-hi un cordill. Pel que fa a la resta, el document ha pervingut en bon estat de conservació, i la lletra és clara i de bona lectura (bo per a reproduir). (signe) Reimundus, leuita (SS) i Sig+num Guilelmus, presbiter són autògrafs.*

L'equivalència d'aquest document a l'index elaborat el segle XVIII no és correcta, per tal com el núm. 150 correspon a una donació d'alous a la vall d'Osor i a Vallors, al terme del castell de Solterra, feta pels marmessors d'Isarn, difunt -fill de Sala de Conflent, el fundador de Sant Benet de Bages- al monestir de Sant Benet de Bages el 20 de maig del 985 (ACA, Sant Benet de Bages, Monacals - Universitat, lligall 75, Indice Nou del Calaix 18, núm. 150, f. 66 r.).

Donació testamentària. *Maier i Gerard donen al monestir de Sant Benet de Bages, que és al comtat de Manresa, al costat del riu Llobregat, un alou a Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] que tenen per marmessoria de Guillem, difunt, havent fet ja la publicació jurada (o adveració sacramental) del testament, de manera que el tinguin els servents, monjos, sacerdots i clergues de Sant Benet, sense cap oposició per part de ningú.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 152.

k[arta] de Sancti Benedicti¹

Nº 134¹

M.S. Nº. 40¹

=Mayans=¹

donatio à S. Benet=¹

Crech aquesta charta ho diu de Maians sagon las affrontacions¹

Mayans¹

1021.¹

IN NOMINE Domini. Ego Mayer et Guuardo, donatores. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei hedificare ubique, et terras et uineas et casas cum solos et superpositos de Uuilielmi, defuncti, honorare atque concedere. Audientis predicacionem Sanctorum patrum quia elemosinam ad morte liberat animam. Cognoscente se peccati macula honusti compuncti diuina pietate ut pius et misericors Deus sit in peccatistis [sic] suis. Propter ea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobyy, qui est in comitatum Minorisa [sobrelineat damunt de 'iuxta', entre la segona i la tercera línies; en fa esment l'escrivà a la darrera línia del pergami], iuxta alueo Lubrigado, terras et uineas et casas cum solos et superpositos, qui [sic] nobis aduenit per manemesoria [sic] de condam Uuilielmi, defuncti, unde nos iudicium firmum et obligatum tenemus infram estus temporum. Et afrontant ipsas terras et uineas et casas: de oriente in terminio de Guardiola; de meridie in terminio de Mediano uel Otena; de occiduo in ipso Grado siue in ipsa Molella; de circii in Montealare uel in pugo Aquilare siue in ualle [la *a* sobrelineada damunt la *u*] Fremosa [sic]. In istas afrontaciones sic donamus ad iamdicti Sancti Benedicti cenobyy ipsas terras et uineas et casas cum solos et superpositos que ibi abebat [la *t* entre la *a* i la *U* inicial del nom que segueix] Uuilielm defuncti uel abere debebat ab integre cum exios uel regressios earum, cum ceteris alaudibus uel munificenciis Sancti Benedicti cenobyy. Seruientes, monaci, presbiteri, clerici Sancti Benedicti teneant sine [ne, sobrelineat damunt *si*] ullum blandimentum hominum. Ita tamen ut uenia et remedium anim[e Gui]lielmi ad domino exorare non pigeat, ut ueniam et remedium ad domino Ihesu Christo [*Xpo*] adipisci merear. [sic] Amen. Quod si nos donatores aut ullusque homo super terra qui ista donacione seu largicione mercedem causa mouere temptare uoluerit peccatum Uuilielmi defuncti anime illius sit obligatum. Et insuper componat ad domum Sancti Benedicti ipsa hec omnia in quadruplo. Quantum ab eo tempore inmeliorata fuerit, ipsas terras et uineas et casas uel carius ualere uoluerit. Et hanc ista donacione suam abeat firmitatem omnique tempore.

Facta ista donacione XV^{mo} Kalendas Nouember anno XX^{mo} V regnante Radbertus rex. [sic]

S+m Mayer. S+m Guuardo, qui ista donacione fecimus et firmare rogauimus. S+m Mirone. S+m Uuilmundus. S+m Undisclo.

S+ Uuifredus, presbiter, qui ista donacione scripsi cum litteras minimas et emendatas in uerso III et (SSS) die et anno quod supra

1. *Aquest Uuifredus, presbiter ja escriu més bé (res comparat amb el Guilelmus, sacer del document núm. 850 -1023, novembre, 30- (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 169).*

Donació testamentària. *Sendred*, [= Sindreu] *que anomenen Domnuç; Maier; i Gerard, marmessors de Garsenda, difunta, donen al monestir de Sant Benet de Bages terres, vinyes i cases al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians.* [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages]¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 153.

a. Cita de 1982: BENET I CLARÀ, Albert, “L’origen de la família Calders”, pàgs. 19 i 20.²

k[arta] de midians

donacio qui fecit Gersinde³ [sota de *M.S. N.º. 63*; gairebé no es veu]

M.S. N.º. 63⁴

Sendredus fa donacio a Sant Benet en Mayans de molts alous = com a marmesor⁵

1016.⁶

18-X-1020⁷ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Senderedus que uocant Domnucio et Mayer et Guuardo, donatores. Magnum nobis et satis licitum esse uidetur domum Dei hedificare ubique et terras et uineas et casas cum solos et superpositos de Gersinde, defuncte, honorare atque concedere. Audientis predicacionem Sanctorum patrum quia elemosinam ad morte liberat animam. Cognoscente se peccati macula honusti compuncti diuina pietate ut pius et misericors sit Deus in peccatis suis. Propter ea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobyi qui [sic] est in comitatum Minorisa, iuxta alueo Lubrigado, terras et uineas et casas cum solos et superpositos, qui nobis aduenit per manemesoria [sic] de condam Gersinde, defuncte, unde nos iudicium firmum et obligatum tenemus inframestus [sic] tempore. Et afrontant ipsas terras et uineas et casas cum solos et superpositos: de oriente in terminio de Guardiola; de meridie in termine de Mediano uel de Otena; de occiduo in ipso Grado siue in ipsa Molella; de circii in Montealare uel in pugo Aquilare siue in Vallefremosa. [es deixa *Quantum*] In istas afrontaciones [es deixa: *includunt*] sic donamus ad iamdicto [sic] Sancti Benedicti cenobyi ipsas terras et uineas et casas cum solos et superpositos que ibi abebat Gersinde, qui est condam, uel abere debebat ab integre cum exios uel regressios earum sicut ceteris alaudibus uel munificenciis Sancti Benedicti cenobyi seruientes, monaci, presbiteri, clerici Sancti Benedicti teneant sine ullum blandimentum hominum. Ita tamen ut ueniant et remedium anime Gersinde ad domino exorare non pigeat, ut ueniam et remedium ad domino Ihesu Christo [*Xpo*] adipisci merear [sic] amen. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra ista donacione seu largicione mercedem causa mouere temptare uoluerit peccatum Gersinde, defuncte, anime illius sit obligatum et insuper componat ad domum Sancti Benedicti ipsa hec omnia in quadruplo. Quantum ad eo tempore inmelioratum fuerit ipsas terras et uineas et casas uel carius ualere uoluerit. Et hanc ista donacione suam abeat firmitatem omnique tempore.